



CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 11	RESMA	450	450	450	450	1800	RD\$210.00	RD\$378,000.00	RD\$956,508.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 11 Azul	RESMA	3	3	3	3	12	RD\$255.00	RD\$3,060.00		
1410 - Materiales de papel	Papel Timbrado 8.5 x 11	RESMA	25	25	25	25	100	RD\$1,800.00	RD\$180,000.00		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 13	RESMA	5	5	5	5	20	RD\$150.00	RD\$3,000.00		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 8.5 x 14	RESMA	5	5	5	5	20	RD\$160.00	RD\$3,200.00		
1410 - Materiales de papel	Papel Impresoras 11 x 17	RESMA	13	13	13	13	52	RD\$350.00	RD\$18,200.00		
1410 - Materiales de papel	Papel de Baño	UD	600	600	600	600	2400	RD\$25.00	RD\$60,000.00		
1410 - Materiales de papel	Papel de Baño Dispensador	UD	500	500	500	500	2000	RD\$67.00	RD\$134,000.00		
1410 - Materiales de papel	Servilletas	UD	60	60	60	60	240	RD\$97.50	RD\$23,400.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Blanco 9.5 x 4	UD	40	40	40	40	160	RD\$1.60	RD\$256.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Timbrado 9.5 x 4	UD	60	60	60	60	240	RD\$1.60	RD\$384.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Timbrado 10 x 13	UD	40	40	40	40	160	RD\$2.20	RD\$352.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 6.5 x 3.5	UD	40	40	40	40	160	RD\$3.00	RD\$480.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 9 x 12	UD	40	40	40	40	160	RD\$4.00	RD\$640.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 10 x 15	UD	40	40	40	40	160	RD\$5.00	RD\$800.00		
1410 - Materiales de papel	Sobre Manila 14 x 17	UD	40	40	40	40	160	RD\$5.60	RD\$896.00		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 11	CAJA	35	35	35	35	140	RD\$220.00	RD\$30,800.00		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 13	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$230.00	RD\$5,520.00		
1410 - Materiales de papel	Folder 8.5 x 14	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$240.00	RD\$1,920.00		
1410 - Materiales de papel	Folder de Partición 8.5 x 11	UD	80	80	80	80	320	RD\$50.00	RD\$16,000.00		
1410 - Materiales de papel	Folder de Bolsillo	UD	20	20	20	20	80	RD\$35.00	RD\$2,800.00		
1410 - Materiales de papel	Pendaflex	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00		
1410 - Materiales de papel	Formulario Aul. de Caja Chica	UD	2	2	2	2	8	RD\$150.00	RD\$1,200.00		
1410 - Materiales de papel	Libretas Rayadas 5 x 8	UD	88	88	88	88	352	RD\$25.00	RD\$8,800.00		
1410 - Materiales de papel	Libretas Rayadas 8 x 11	UD	120	120	120	120	480	RD\$35.00	RD\$16,800.00		
1410 - Materiales de papel	Libro Record	UD	12	12	12	12	48	RD\$200.00	RD\$9,600.00		
1410 - Materiales de papel	Post It 2 x 3	UD	50	50	50	50	200	RD\$15.00	RD\$3,000.00		
1410 - Materiales de papel	Post It 3 x 3	UD	50	50	50	50	200	RD\$25.00	RD\$5,000.00		
1410 - Materiales de papel	Post It 3 x 5	UD	50	50	50	50	200	RD\$35.00	RD\$7,000.00		
1410 - Materiales de papel	Rollo Papel de Sumadora Electrica	UD	30	30	30	30	120	RD\$25.00	RD\$3,000.00		
1410 - Materiales de papel	Etiquetas Termicas 4 x 3	PAQUETE	15	15	15	15	60	RD\$600.00	RD\$36,000.00		
2510 - Vehiculos de motor	Baterias	UD	5	5	5	5	20	RD\$5,500.00	RD\$110,000.00	RD\$14,828,558.39	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2510 - Vehiculos de motor	Gomas de Vehiculos	UD	4	4	4	4	16	RD\$8,000.00	RD\$128,000.00		
2510 - Vehiculos de motor	Galos Hidraulicos	UD	1	1	1	1	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00		
2510 - Vehiculos de motor	Cables de Jumpeo	UD	1	1	1	1	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00		
2510 - Vehiculos de motor	Lavado de Vehiculos	UD	45	45	45	45	180	RD\$225.00	RD\$40,500.00		
2510 - Vehiculos de motor	Vehiculos para Servicios Generales	UD	6				6	RD\$1,760,000.00	RD\$10,560,000.00		
2510 - Vehiculos de motor	Vehiculos para el Director General	UD	1				1	RD\$2,640,000.00	RD\$2,640,000.00		
2510 - Vehiculos de motor	Mant. y Rep. de Vehiculos	UD	67	67	67	67	268	RD\$5,004.70	RD\$1,341,258.39		
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Combustible	GALON	2904	2904	2904	2904	11616	RD\$300.00	RD\$3,484,800.00	RD\$3,484,800.00	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica 15"	UD	2	2	2	2	8	RD\$325.00	RD\$2,600.00		COMPRA MENOR
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica 25"	UD	2	2	2	2	8	RD\$440.00	RD\$3,520.00		
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica 100"	UD	2	2	2	2	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00		
3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica de 6 Salidas	UD	2	2	2	2	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00		
3116 - Ferreteria	Transformador 3 x 32	UD	15	15	15	15	60	RD\$875.00	RD\$52,500.00		
3116 - Ferreteria	Bombillo Fluorescente	UD	7	7	7	7	28	RD\$200.00	RD\$5,600.00		
3116 - Ferreteria	Tubo Fluorescente	UD	70	70	70	70	280	RD\$140.00	RD\$39,200.00		
3116 - Ferreteria	Tape	UD	6	6	6	6	24	RD\$100.00	RD\$2,400.00		
3116 - Ferreteria	Mota Rolo	UD	2	2	2	2	8	RD\$150.00	RD\$1,200.00		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Microondas	UD	0	1	0	0	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	RD\$24,280.00	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Neveras Ejecutivas	UD	0	2	0	0	2	RD\$7,140.00	RD\$14,280.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Pila AA, AAA	UD	62	62	62	62	248	RD\$65.00	RD\$16,120.00	RD\$16,120.00	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	Equipos PC All in One Computer	UD	20	0	0	0	20	RD\$107,500.00	RD\$2,150,000.00	RD\$12,452,320.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	Equipos PC con Monitor Incluidos y Cables	UD	20	0	0	0	20	RD\$107,500.00	RD\$2,150,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	NoteBook	UD	2	0	0	0	2	RD\$129,000.00	RD\$258,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Macbook	UD	2	0	0	0	2	RD\$129,000.00	RD\$258,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor de Seguridad y Distribución de Inlemt (FORTINET)	UD	1	0	0	0	1	RD\$516,000.00	RD\$516,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Central Telefonica	UD	1	0	0	0	1	RD\$4,400,000.00	RD\$4,400,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Secure Smartphone touch id ios 7.64 GB	UD	4	0	0	0	4	RD\$4,000.00	RD\$176,000.00		

4321 - Equipo informático y accesorios	Equipos iMac All In One	UD	2	0	0	0	2	RDS150.500.00	RDS301.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Servidor Blade con 3 cuchillas	UD	1	0	0	0	1	RDS1.075.000.00	RDS1.075.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitor Thunderbird Display 27"	UD	2				2	RDS43.000.00	RDS86.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria USB 16 GB	UD	5	5	5	5	20	RDS860.00	RDS17.200.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Memoria USB 64 GB		3	3	3	3	12	RDS3.010.00	RDS36.120.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse Óptico	UD	3	3	3	3	12	RDS250.00	RDS3.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Tarjeta de Red (100/1000)	UD	3	3	3	3	12	RDS600.00	RDS7.200.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Sala de 500 GB	UD	4	0	0	0	4	RDS2.400.00	RDS9.600.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Externo de 1 TB	UD	3	0	0	0	3	RDS3.500.00	RDS10.500.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Pilas de Motherboard	UD	30	0	0	0	30	RDS100.00	RDS3.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Pulsera Antiestáticas	UD	12	0	0	0	12	RDS300.00	RDS3.600.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Spray Limpiador de Monitores	UD	10	0	0	0	10	RDS250.00	RDS2.500.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Discket 3.5 HD	CAJA	1	1	1	1	4	RDS100.00	RDS400.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Televisor LCD	UD	1	1	0	0	2	RDS53.000.00	RDS106.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Cartuchos Impresora #	UD	5	5	5	5	20	RDS800.00	RDS16.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q2613A	UD	1	1	1	1	4	RDS3.000.00	RDS12.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6000A	UD	8	8	8	8	32	RDS3.000.00	RDS96.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6001A	UD	6	6	6	6	24	RDS3.200.00	RDS76.800.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6002A	UD	6	6	6	6	24	RDS3.200.00	RDS76.800.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Laserjet Q6003A	UD	6	6	6	6	24	RDS3.200.00	RDS76.800.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE505A	UD	1	1	1	1	4	RDS3.200.00	RDS12.800.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE250A NEGRO	UD	5	5	5	5	20	RDS6.000.00	RDS120.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE251A NEGRO	UD	3	3	3	3	12	RDS11.000.00	RDS132.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE252A CYAN	UD	3	3	3	3	12	RDS11.000.00	RDS132.000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP CE253A YELLOW	UD	3	3	3	3	12	RDS11.000.00	RDS132.000.00		
4323 - Software	Proyecto de Licenciamiento Microsoft	UD	830				830	RDS9.585.00	RDS7.955.550.00	RDS17.415.550.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	Sistema de Gestion de RRHH	UD	1	0	0	0	1	RDS4.300.000.00	RDS4.300.000.00		
4323 - Software	Sistema para la Generación del Libro de Presupuesto	UD	1				1	RDS5.160.000.00	RDS5.160.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Agendas	UD	40	0	0	0	40	RDS4.000.00	RDS4.000.00	RDS1.426.823.08	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta de Impresión de Sumadora Eléctrica	UD	6	6	6	6	24	RDS40.00	RDS960.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Ganchos para Folders	CAJA	5	5	5	5	20	RDS380.00	RDS7.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Bandejas de Escritorio	UD	5	5	5	5	20	RDS175.00	RDS3.500.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Banditas (pomitas)	UD	15	15	15	15	60	RDS35.00	RDS2.100.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Caja de Grapas	UD	16	16	16	16	64	RDS50.00	RDS3.200.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Lápices	DOCENA	28	28	28	28	112	RDS75.00	RDS8.400.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Boligrafos	DOCENA	77	77	77	77	308	RDS75.00	RDS23.100.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Felpas	UD	130	130	130	130	520	RDS180.00	RDS93.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de Encuadernación Azul	UD	200	200	200	200	800	RDS5.00	RDS4.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Carpetas de Encuadernación Transparente	UD	200	200	200	200	800	RDS3.50	RDS2.800.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cera para Conlar	UD	6	6	6	6	24	RDS75.00	RDS1.800.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Adhesiva 3/4"	UD	10	10	10	10	40	RDS40.00	RDS1.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cinta Adhesiva 2"	UD	10	10	10	10	40	RDS30.00	RDS1.200.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 3/4"	CAJA	18	18	18	18	72	RDS225.00	RDS16.200.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 1"	CAJA	21	21	21	21	84	RDS110.00	RDS9.240.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips billetero 2"	CAJA	21	21	21	21	84	RDS80.00	RDS6.720.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips 33 mm	CAJA	38	38	38	38	152	RDS20.00	RDS3.040.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Clips Jumbo	CAJA	38	38	38	38	152	RDS30.00	RDS4.560.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Corrector líquido	UD	10	10	10	10	40	RDS30.00	RDS1.200.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Cuchilla P/ corte de Papel	UD	2	2	2	2	8	RDS225.00	RDS1.800.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Disco Compacta CD	UD	300	300	300	300	1200	RDS25.00	RDS30.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Disco Compacta DVD+R	UD	60	60	60	60	240	RDS40.00	RDS9.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Dispensador P/ cinta Adhesiva	UD	4	4	4	4	16	RDS150.00	RDS2.400.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Espiral p/ Encuadernar	PAQUETE	400	400	400	400	1600	RDS600.00	RDS960.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Gomas de Borrar	UD	24	24	24	24	96	RDS25.00	RDS2.400.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Grapas	UD	12	12	12	12	48	RDS306.00	RDS14.688.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Labels para Folders	CAJA	13	13	13	13	52	RDS50.00	RDS2.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Marcadores, Resaltadores	UD	100	100	100	100	400	RDS18.00	RDS7.200.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Pegamento UHU	UD	25	25	25	25	100	RDS140.00	RDS14.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Perforadoras	UD	4	4	4	4	16	RDS250.00	RDS4.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta clips	UD	10	10	10	10	40	RDS40.00	RDS1.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Porta Lápices	UD	10.5	10.5	10.5	10.5	42	RDS88.74	RDS3.727.08		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Reglas 12" plastica	UD	14	14	14	14	56	RDS10.00	RDS560.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Reglas 20" plastica	UD	14	14	14	14	56	RDS18.00	RDS1.008.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Saca grapas	UD	15	15	15	15	60	RDS35.00	RDS2.100.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sacapuntas Eléctricos	UD	5	5	5	5	20	RDS800.00	RDS16.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Separadores para Carpelas	UD	21	21	21	21	84	RDS400.00	RDS33.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sumadoras Eléctricas	UD	5	5	5	5	20	RDS3.600.00	RDS72.000.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Etiquetas de CD y DVD	PAQUETE	3	3	3	3	12	RDS510.00	RDS6.120.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Tijeras	UD	13	13	13	13	52	RDS50.00	RDS2.600.00		
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivo de 4 Gavelas 8.5 X 13	UD	1	1	1	1	4	RDS10.000.00	RDS40.000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	UD	32	32	32	32	128	RDS100.00	RDS12.800.00	RDS448.510.00	COMPRA MENOR
4713 - Suministros de limpieza	Brillo Verde	UD	10	10	10	10	40	RDS26.00	RDS1.040.00		
4713 - Suministros de limpieza	Cloro	UD	20	20	20	20	80	RDS175.00	RDS14.000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Cucharas desechables	PAQUETE	90	90	90	90	360	RDS45.00	RDS16.200.00		
4713 - Suministros de limpieza	Decalque	GALON	2	2	2	2	8	RDS275.00	RDS2.200.00		
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Mistolin	GALON	22	22	22	22	88	RDS225.00	RDS19.800.00		
4713 - Suministros de limpieza	Detergente polvo	SACO	3	3	3	3	12	RDS1.200.00	RDS14.400.00		
4713 - Suministros de limpieza	Fundas para basura	PAQUETE	20	20	20	20	80	RDS1.100.00	RDS8.800.00		
4713 - Suministros de limpieza	Gautes de latex	UD	16	16	16	16	64	RDS35.00	RDS2.240.00		

4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido	UD	14	14	14	14	56	RD\$175.00	RD\$9,800.00		
4713 - Suministros de limpieza	Lanilla	YARDA	25	25	25	25	100	RD\$18.00	RD\$1,800.00		
4713 - Suministros de limpieza	Platos desechables No. 6	PAQUETE	75	75	75	75	300	RD\$38.00	RD\$11,400.00		
4713 - Suministros de limpieza	Platos desechables No. 9	PAQUETE	75	75	75	75	300	RD\$45.00	RD\$13,500.00		
4713 - Suministros de limpieza	Suapes	UD	8	8	8	8	32	RD\$200.00	RD\$6,400.00		
4713 - Suministros de limpieza	Escobas	UD	8	8	8	8	32	RD\$140.00	RD\$4,480.00		
4713 - Suministros de limpieza	Tenedores desechables	PAQUETE	75	75	75	75	300	RD\$45.00	RD\$13,500.00		
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 5	PAQUETE	200	200	200	200	800	RD\$49.00	RD\$39,200.00		
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 7	PAQUETE	200	200	200	200	800	RD\$50.00	RD\$40,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Vasos plásticos No. 10	PAQUETE	200	200	200	200	800	RD\$72.00	RD\$57,600.00		
4713 - Suministros de limpieza	Paños de Microfibras	PAQUETE	5	5	5	5	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00		
4713 - Suministros de limpieza	Mascarillas Desechables	UD	50				50	RD\$45.00	RD\$2,250.00		
4713 - Suministros de limpieza	Brocha de 3" Pulgadas	UD	5				5	RD\$300.00	RD\$1,500.00		
4713 - Suministros de limpieza	Pine Espuma	UD	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Spray de Aire Comprimido	UD	30	30	30	30	120	RD\$150.00	RD\$18,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Zafacones Diversos	UD	15	15	15	15	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Termos Pequeño	UD	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00		
4713 - Suministros de limpieza	Termos Mediano	UD	4	4	4	4	16	RD\$800.00	RD\$12,800.00		
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Dieta, Almuerzo		11000	11000	11000	11000	44000	RD\$160.00	RD\$7,040,000.00	RD\$7,040,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5019 - Alimentos preparados y conservados	Café de 1 Libra	PAQUETE	250	250	250	250	1000	RD\$148.00	RD\$148,000.00	RD\$358,000.00	COMPRA MENOR
5019 - Alimentos preparados y conservados	Cremera	UD	50	50	50	50	200	RD\$250.00	RD\$50,000.00		
5019 - Alimentos preparados y conservados	Alimentos Conservados Variados	UD	1	1	1	1	4	RD\$40,000.00	RD\$160,000.00		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Anúcar Refina 125 LB	SACO	8	8	8	8	32	RD\$4,050.00	RD\$129,600.00	RD\$129,600.00	COMPRA MENOR
5020 - Bebidas	Agua botellada	UD	155	155	155	155	620	RD\$8.00	RD\$4,960.00	RD\$69,760.00	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	Agua Botellón	UD	360	360	360	360	1440	RD\$45.00	RD\$64,800.00		
8610 - Formación profesional	Liderazgo Efectivo (Puestos de supervisión Intermedio)	UD		35			35	RD\$43,000.00	RD\$1,505,000.00	RD\$24,991,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8610 - Formación profesional	Gerencia de Proyectos (Project Management)	UD		35			35	RD\$21,500.00	RD\$752,500.00		
8610 - Formación profesional	Certificación en PMP	UD		10			10	RD\$215,000.00	RD\$2,150,000.00		
8610 - Formación profesional	Reunión y Manejo Efectivo del Tiempo	UD		60			60	RD\$21,500.00	RD\$1,290,000.00		
8610 - Formación profesional	Diplomado Gerencial BARNÁ (Puestos Directivos)	UD		20			20	RD\$64,500.00	RD\$1,290,000.00		
8610 - Formación profesional	Gestión por Resultados (Objetivos)	UD		58			58	RD\$21,500.00	RD\$1,247,000.00		
8610 - Formación profesional	Negociación (Básico-Intermedio - Avanzado)	UD				19	19	RD\$64,500.00	RD\$1,225,500.00		
8610 - Formación profesional	Negociación (Básico-Intermedio)	UD				21	21	RD\$43,000.00	RD\$903,000.00		
8610 - Formación profesional	Programa de Desarrollo de Competencias	UD	38	38	38	38	152	RD\$34,000.00	RD\$5,168,000.00		
8610 - Formación profesional	Certificación en Coaching	UD	1				1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00		
8610 - Formación profesional	Etica Nivel Básico	UD		73			73	RD\$10,000.00	RD\$730,000.00		
8610 - Formación profesional	Etica Nivel Intermedio, Directivo y Supervisión	UD		160			160	RD\$20,000.00	RD\$3,200,000.00		
8610 - Formación profesional	Capacitaciones Diversas en el Área de Tecnología I	UD	1	1	1	1	4	RD\$537,500.00	RD\$2,150,000.00		
8610 - Formación profesional	Capacitaciones Diversas en el Área de Tecnología II	UD	1	1	1	1	4	RD\$537,500.00	RD\$2,150,000.00		
8610 - Formación profesional	Capacitaciones Online Plural/Sight	UD	1	1	1	1	4	RD\$107,500.00	RD\$430,000.00		
9110 - Aspecto personal	Bonos diversos	UD	1750	1750	1750	1750	7000	RD\$1,000.00	RD\$7,000,000.00	RD\$18,074,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
9110 - Aspecto personal	Ofrenda Floral al Altar de la Patria	UD	2		2		4	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00		
9110 - Aspecto personal	Transporte de los empleados a los Actos Protocolares	UD			1		1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad de integración para los empleados (Aniversario)	UD			1		1	RD\$2,750,000.00	RD\$2,750,000.00		
9110 - Aspecto personal	Decoración de la Institución - Adornos Navideños	UD				1	1	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad y Desayuno para los empleados	UD				1	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad de Navidad para los empleados	UD				1	1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad de San Valentín Cajas en forma de corazón y chocolates	UD	1				1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad Día Internacional de la Mujer - Courseo de Rosas	UD	1				1	RD\$17,000.00	RD\$17,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad Día de las Secretarias Almuerzo para las Secretarias	UD		1			1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad Día de las Madres Almuerzo para las Madres	UD		1			1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad de Verano estudiantil con Notas Sobresalientes	UD			1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad para los Padres	UD			1		1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad Mes de la Familia Charla, Brindis Encuentro	UD				1	1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00		
9110 - Aspecto personal	Polo Shirt Institucional	UD			350	350	700	RD\$500.00	RD\$350,000.00		
9110 - Aspecto personal	Tazas Promocionales	UD			250	250	250	RD\$210.00	RD\$52,500.00		
9110 - Aspecto personal	Actividad de Reyes para los Hijos de los Empleados	UD				1	1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Tarjetas de carnet	UD	100				100	RD\$10.00	RD\$1,000.00	RD\$854,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9212 - Seguridad y protección personal	Luces Robos Tácticas con Sirenas	UD	6				6	RD\$28,000.00	RD\$168,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Luces de Emergencias en salidas de evacuación 5to y 4to piso.	UD	4				4	RD\$6,000.00	RD\$24,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Señalización	UD	60				60	RD\$400.00	RD\$24,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Reserva de Extintadores	UD	20				20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Push Button en las puertas con cierres magnéticos.	UD	10				10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Arco de detección de Metales	UD	2				2	RD\$235,000.00	RD\$470,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Mueble de Varias Gavelas (lockers) para la custodia de armas	UD	2				2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Cintas Antideslizantes en los Peldaños de las Escaleras.	YARDA	150				150	RD\$48.00	RD\$7,200.00		
TOTAL GENERAL:											RD\$102,699,349.47

